INDICAÇÃO Nº 57/2017

Exmo Sr.
Vereador Adair Otaviano
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

O  Vereador  Raimundo  Nonato,  2º  Secretário  da  Mesa  Diretora,  nos  termos
regimentais,  requer  de Vossa Excelência,  após ouvido o soberano plenário,   e se aprovada seja
encaminhada ao Sr. Galileu Teixeira Machado, para que seja  verificada a possibilidade de fazer um
campo de futebol e uma base de concreto para instalação de academia ao ar livre em parte do lote
de terreno 336, da quadra 06, zona 39, no bairro São Caetano, neste Município.

Justificativa:

Os moradores do bairro São Caetano anseiam por um espaço de lazer no bairro, o
terreno acima citado é um terreno grande de propriedade do Município de Divinópolis que está
parado sem nenhuma finalidade. A comunidade está entusiasmada com a nova gestão da Associação
de Moradores e estão se mobilizando cada vez mais em favor das melhorias do bairro, fazendo
mutirões de limpeza do canteiro central da rua José Simões  bem como dos lotes vagos do bairro.

Divinópolis, 16 de Janeiro de 2018.

Raimundo Nonato Ferreira
2º Secretário da Mesa Diretora

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br